PAGE
2

[image: image1.jpg]Y€

HEKOMMEPYECKOE MNAPTHEPCTBO
OKCMNEPTHbLIE OPFTAHU3ALIUU
QNEKTPOJHEPIETUKU

ПРОТОКОЛ № 02/2011-ЭС

заседания Экспертного Совета Партнерства

Санкт-Петербург  «10» февраля 2011 года.

Начало заседания: 11.00 часов

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Максимов С.Н. - Председатель

2. Заир-Бек А.И.

3. Малиновский П.Ю.

4. Корнев В.Г.

5. Лаппо В.И.

6. Монахов М.А.

7. Юденков Д.Ю.

8. Михайлов А.В. - Секретарь

Повестка дня:

1. О подготовке к Общему собранию членов Партнерства:

· Отчет о работе дирекции Партнерства за 2010 год;

· О плане работы Партнерства на 2011 год;

2. О работе Контрольного комитета Партнерства;

3. О подготовке к проведению круглого стола 18 февраля 2011 года;

4. Разное.

1.   По   первому   вопросу повестки дня слушали:  Юденкова Д.Ю.
Предложил:
1.1. Утвердить Отчет о работе дирекции Партнерства за 2010 год;
1.2. Утвердить план работы Партнерства на 2011 год;
1.3. Утвердить бюджет Партнерства на 2011 год;

1.4. Провести Общее собрание членов Партнерства 18 марта 2011 года.

Решили:

1.1.1. Утвердить Отчет о работе дирекции Партнерства за 2010 год с замечанием о недопущении бюджетного дефицита;

1.1.2. Утвердить план работы Партнерства на 2011 год;
1.1.3. Исполнительной дирекции подготовить бюджет Партнерства на 2011 год с учетом замечаний и представить на следующее заседание Экспертного Совета Партнерства;

1.1.4. Провести Общее собрание членов Партнерства 18 марта 2011 года. На заседании Экспертного Совета Партнерства 10 марта 2011 года утвердить материалы к Общему собранию членов Партнерства;

1.1.5. Систематизировать и вести более активную работу по содействию в повышении квалификации членам Партнерства;
1.1.6. Исполнительной дирекции подготовить справку о сотрудничестве с ООО «Северославянское бюро рекламы».
Итоги голосования: принято единогласно.

2. По   второму   вопросу   повестки   дня   слушали:  Максимова С.Н., Юденкова Д.Ю.
Предложили:

2.1. Вынести вопрос о работе Контрольного комитета Партнерства на следующее заседание Экспертного Совета Партнерства.
Решили:

2.1.1. Вынести вопрос о работе Контрольного комитета Партнерства на следующее заседание Экспертного Совета Партнерства.
Итоги голосования: принято единогласно.

3. По   третьему   вопросу   повестки   дня   слушали: Максимова С.Н., Юденкова Д.Ю.

Предложили:

3.1. Утвердить программу круглого стола по теме: «Энергосбережение в жилищном комплексе Санкт-Петербурга. От теории к практике».
Решили:

3.1.1. Утвердить программу круглого стола по теме: «Энергосбережение в жилищном комплексе Санкт-Петербурга. От теории к практике».
Итоги голосования: принято единогласно.

4. По  четвертому  вопросу   повестки   дня   слушали: Максимова С.Н., Юденкова Д.Ю.
Предложили:

4.1. Членам Экспертного Совета Партнерства ознакомится с последними изменениями в законодательстве в соответствии с письмами Национального Объединения Проектировщиков         № СРО/42 от 07 февраля 2011 года, № СРО/43 от 07 февраля 2011 года, СРО/44 от 07 февраля 2011 года.
Решили:

4.1.1. Принять информацию к сведению.
Предложили:

4.2. Заключить соглашение о сотрудничестве с ООО «Кодекс-Лайн» по обмену и распространению правовой, нормативно-технической и справочной информации с использованием систем «Кодекс» и «Техэксперт», и программных технологий «Кодекс».
Решили:

4.1.2. Заключить соглашение о сотрудничестве с ООО «Кодекс-Лайн» по обмену и распространению правовой, нормативно-технической и справочной информации с использованием систем «Кодекс» и «Техэксперт», и программных технологий «Кодекс».
Итоги голосования: принято единогласно.

Председатель
      С.Н.  Максимов

Секретарь

      А.В. Михайлов